股票简称：宝硕股份          股票代码：600155           编号：临 2015-084

河北宝硕股份有限公司关于

重大资产重组事项投资者说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、本次说明会召开情况

河北宝硕股份有限公司（以下简称“公司”）关于重大资产重组事项投资者

说明会于 2015 年 11 月 23 日（星期一）上午 9:30—10:30 通过上海证券交易所

“上证 e互动”网络平台的“上证 e访谈”栏目召开，公司董事长、总经理、财

务总监、董事会秘书、独立财务顾问代表参加了本次会议，就投资者关注的公司

重大资产重组的有关情况与投资者进行了交流与沟通。

二、本次会议投资者提出的主要问题及公司的回复情况如下：

1、 投资者问：华声股份在没有获得相关部门的审批，直接提交了预审，尽

早的复牌，为何贵司要走先审批后预审的道路？

回答：您好，公司不清楚其他公司的具体情况，谢谢！

2、 投资者问：媒体报道，你公司因为虚假陈述已被投资者起诉诉至河北石

家庄法院，将于 12月 10号开庭，请问对公司业绩和声誉有多大影响？为什么不

披露风险警示？

回答：您好，谢谢您的关注。公司本次涉诉金额较小，未达到相关披露条件，

基本不会对公司业绩构成影响。

3、 投资者问：公司的网站很早就没有了，为何至今不做变更、更新？

回答：您好，谢谢您的关注。公司网站正在抓紧更新之中，具体请您关注公

司以后的公告。

4、 投资者问：从 3月 9号至今，公司停牌一直在延期，每个月的 17号左右

就提交一次延期，公司是否能有一个准信，给投资者一个确切的时间？

回答：您好，谢谢您的关注。目前公司重组的相关工作正在抓紧进行，标的

公司也正在抓紧落实相关部门的审批工作。公司争取尽快公告预案并股票复牌。

5、 投资者问：上交所即将实行延期新规定，要求延期必须经股东大会同意，

关联股东回避，再无法延期了，一个月内能完成重组复牌吗？如果不能该怎么

办？

回答：您好，谢谢您的关注。公司及标的公司正在积极协调相关工作。一旦

条件成熟，公司将公告重组预案并按规定复牌。具体情况请您关注公司公告。

6、 投资者问：证监会年初已经取消事前审批，搞并联审批，社会都认为你

公司延期理由与此自相矛盾，是不是重组华创已经失败，以此为借口故意拖延时

间谈别的项目？请如实披露。

回答：您好！公司目前仍在大力推进与华创证券的重组事宜，未洽谈其他重

组标的，谢谢！

7、 投资者问：宝硕股份停牌 8、9个月了，成为沪市第一僵尸股，现在又以

“等部委事前审批”为由延期一个月，年初证监会就取消事前审批，搞并联审批

了，这种理由和信息披露是否是虚假陈述？

回答：您好！公司严格按照相关规定的要求进行信息披露。目前相关各方正

在争取尽早公布重组预案并复牌，谢谢您的关注。

8、 投资者问：请说出报送股权变更申请的具体时间，和接受时间，是否有

意见反馈？

回答：您好，谢谢您的关注。标的公司已报送股权变更的申请，目前，尚未

获得相关部门的反馈意见，具体请您及时关注公司的公告。

9、 投资者问：公司早在 9 月 15号就声称已经提交了股权变更的申请，为何

在 11月 18日贵州证监局的公示通告里并没有见到华创证券的提交申请？

回答：您好，谢谢您的关注。目前标的公司尚未取得相关部门关于股东资格

的行政许可，具体请您关注公司的公告。

10、 投资者问：请问证券公司股东变更的审批时限是多久，从证监会网站

查的是三个月，对吗？现在已经报送了多长时间，这个散户们应该有知情权啊？

回答：您好，谢谢您的关注。根据《证券法》第一百二十九条的规定，证券

公司变更持有百分之五以上股权的股东、实际控制人，必须经相关有权机构批准。

标的公司已向相关有权机构提交了变更持有百分之五以上股权的股东的行政许

可申请，目前，公司及标的公司密切关注并积极协调相关工作的进展情况。

由于说明会时间有限，公司对投资者所提问题未能全部回复，在此深表歉意，

并对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

本次说明会的具体情况，详见上海证券交易所“上证 e 互动”网络平台

（http://sns.sseinfo.com/）的“上证 e访谈”栏目。

特此公告。

河北宝硕股份有限公司董事会

           2015 年 11 月 23 日